Le ciel des cieux appartient au Seigneur, et il a donné la terre aux enfants des hommes.

Les morts ne vous loueront point, Seigneur, ni tous ceux qui descendent dans le tombeau.

Mais nous qui vivons, nous bénissons le Seigneur, maintenant et à jamais.

Gloire au Père, etc.  
*Ant.* Nous qui vivons, nous bénissons le Seigneur.

CAPITULE. *II Cor., 1.*

Béni soit Dieu, le Père de Notre-Seigneur Jésus-Christ, le Père des miséricordes et le Dieu de toute consolation, qui daigne nous consoler dans toutes nos afflictions et nos épreuves.

*R.* Rendons grâces à Dieu.

## HYMNE

**O** DIEU souverainement bon, Créateur de la lumière, qui la faites luire pour régler la durée des jours, et qui avez commencé par elle la création du monde.

Vous qui avez voulu qu'on appellât jour le temps qui s'écoule du matin au soir, écoutez, au moment où les ténèbres de la nuit s'approchent, les prières que nous accompagnons de nos larmes.

Ne permettez pas que notre âme se laisse appesantir par ses fautes, ne pense point aux choses éternelles, s'engage dans les liens du péché, et soit exilée du séjour de la vie;

Sed nos qui vivimus, benedicimus Dómino, ex hoc nunc et usque in sæculum.

Gloria Patri, etc.  
*Ant.* Nos qui vivimus, benedicimus Dómino.

Benedictus Deus et Pater Dómini nostri Jesu Christi, Pater misericordiárum, et Deus totius consolatiónis, qui consolátur nos in omni tribulatióne nostra.

*R.* Deo grátias.

**L**UCIS Créator óptime, Lucem diérum próferens, Primórdiis lucis novæ Mundi parans originem;

Qui mane junctum véspéri  
Diem vocári præcipis,  
Illábitur tetrum chaos,  
Audi preces cum fléribus.

Ne mens gravata crimine,  
Vita sit exsul múnere,  
Dum nil perénne cógitat,  
Seséque culpis illigat.

Cœléste pulset óstium :  
Vitále tollat præmium :  
Vitémus omne nóxium :  
Purgémus omne péssimum.

¶ Præsta, Pater piissime,  
Patrique compar Unice,  
Cum Spirítu Paráclito  
Regnans per omne sæculum.

Amen.  
ÿ. Dirigátur, Dómine,  
orátio mea. — *R.* Sicut in-  
censum in conspéctu tuo.

Mais faites que nos prières frappent à la porte du ciel, que nous remportions le prix de la vie éternelle, que nous évitions tout ce qui peut nous nuire, et que nous expiions nos iniquités.

¶ Accordez-nous cette grâce, ô Père miséricordieux, et vous, Fils unique égal au Père, qui, avec l'Esprit consolateur, réglez dans les siècles des siècles.

Ainsi soit-il.  
ÿ. Que ma prière, Seigneur, monte vers vous. — *R.* Comme cet encens.

*Cantique de la sainte Vierge Magnificat, p. 581.*